温教研函〔2021〕500号

关于举行 2021 年温州市“指向核心素养的

项目学习”学校教学管理研讨活动的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各有关学校：

为进一步推进“指向核心素养的项目学习”区域整体改

革，提升学校项目教学管理能力，推进学校项目学习的实践

落地，经研究，决定举行 2021年温州市“指向核心素养的

项目学习”学校教学管理研讨活动。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：12月 15 日（星期三）上午 8:40 之前报到，8:50

正式开始，活动为期一天。

地点：温州市实验中学（府前街 388 号）

二、参加对象

（一）线下对象

1.温州市“指向核心素养的项目学习整体改革”初中试

点校校长或分管校长，每校 1 人；

2.鹿城区、龙湾区、瓯海区、平阳县、龙港市教研部门

分管主任 1 人；

3.市教研院项目化学习专班成员。

（二）线上对象

1.各县（市、区）教研人员；

2.市中小学 STEAM试点校校长、教师代表；

3.中小学项目化学习种子教师；

4.第三轮课堂变革“五育融合项目化学习推进行动”项目

负责人。

直播地址另行通知。

三、活动内容与安排

时间
活动

板块
课题 主讲

上午

9:00-9:30

案例

研究

慕课学习体会交流（丰台、黄浦、晋中三地校长代表）

9:30-9:50

智能门禁系统的设计

与制作项目解析以及

互动交流

徐墨涵

温州市实验中学

9:50-10:50 项目学习的实践要点
管光海

浙江省教育厅教研室

11:00-11:50
区域

规划

温州市项目化学习三

年行动计划解读

徐海龙

温州市教育教学研究院院长

“指向核心素养的项

目学习”鹿城推进

李 烨

鹿城区教育研究院书记

下午

13:30-14:30
专家

讲座

项目化学习的价值与

追求

张卓玉

教育部基础教育教学指导委员

会副主任

14:30-15:20
学科

推进

温州市初中科学项目

化学习推进

黄鹏飞

温州市教育教学研究院

初中教研室主任

温州市初中历史与社

会项目化学习推进

夏陈伟

温州市教育教学研究院

初中教研室副主任

实验中学初中历史与

社会学科实践

邱建伟

温州市实验中学

15:20-16:00
学校

经验

“重构·融合·链接”：

学科项目化学习的八

中实践

赵鸣强

温州市第八中学校长

项目化学习，博雅教育

的新支点

张寰宇

温州市第二外国语学校副校长

鳌江四中项目化学习

规划与思考

杨建新

平阳县鳌江四中校长

16:00-16:30
专题

点评

张丰

浙江省教育厅教研室副主任

16:30-16:40
活动

总结

陈素平

温州市教育教学研究院副院长

四、其他事项

1.本次活动由温州市实验中学承办，请线下参会人员配

合做好疫情防控工作，近期中高风险地区返温人员及有发热

等症状的代表不得参加线下活动。差旅费回原单位报销。

2.请线下参会对象于 12 月 13 日前，点击链接

https://jinshuju.net/f/a9rMKz或扫一扫下方二维码填写参会回

执。

3.会议联系人：温州市教育教学研究院金琼洁，电话：

0577-88630005。

温州市教育教学研究院

2021年 12月 9日